

**Список изменений в Регламент оказания услуг ООО «Инбанк» на финансовом рынке**

Действующая редакция	Новая редакция
<p>8.3. Если иное не указано Клиентом в Поручении, то по сроку действия все Поручения по умолчанию считаются принятыми на условиях «действительны до конца торговой сессии» или «действительны до отмены в течение торговой сессии».</p>	<p>8.3. Если иное не указано Клиентом в Поручении, то по сроку действия все Поручения по умолчанию считаются принятыми на условиях <b>«действительны до отмены поручения»</b>.</p>
	<p>В пункте 19.3. Регламента сокращение «НДЦ» заменено на «НРД».</p>
<p>23.7. При наличии у Клиента различных видов доходов, в том числе доходов, облагаемых налогом по разным налоговым ставкам, первоочередность их выплаты Клиенту устанавливается следующим образом:</p> <p>1-ая очередь – доходы, облагаемые по ставке 13 процентов (для налогового резидента) или 30 процентов (для налогового нерезидента).</p> <p>2-ая очередь – доходы в отношении полученных налоговыми резидентами дивидендов, облагаемые по ставке 9 процентов (для налогового резидента), или доходы в отношении полученных налоговыми нерезидентами дивидендов от долевого участия в деятельности российских организаций, облагаемые по ставке 15 процентов (для налогового нерезидента).</p> <p>3-ья очередь – доходы, облагаемые по ставке 9 процентов в отношении доходов в виде процентов по облигациям с ипотечным покрытием, эмитированным до 1 января 2007 года (для налоговых резидентов).</p>	<p>23.7. При наличии у Клиента различных видов доходов, в том числе доходов, облагаемых налогом по разным налоговым ставкам, первоочередность их выплаты Клиенту устанавливается следующим образом:</p> <p>1-ая очередь – доходы, облагаемые по ставке 13 процентов (для налогового резидента) или 30 процентов (для налогового нерезидента).</p> <p>2-ая очередь – доходы в отношении полученных налоговыми резидентами дивидендов, облагаемые по ставке <b>13</b> процентов (для налогового резидента), или доходы в отношении полученных налоговыми нерезидентами дивидендов от долевого участия в деятельности российских организаций, облагаемые по ставке 15 процентов (для налогового нерезидента).</p> <p>3-ья очередь – доходы, облагаемые по ставке 9 процентов в отношении доходов в виде процентов по облигациям с ипотечным покрытием, эмитированным до 1 января 2007 года (для налоговых резидентов).</p>
	<p>Из пункта 1 формы Поручения на совершение сделок с Инструментами финансового рынка (Приложение №7 к «Регламенту оказания ООО «Инбанк» услуг на финансовых рынках») исключен столбец «Сумма поручения».</p>